Universidade do CEUMA - UNICEUMA
REITORIA-Pró-Reitoria de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO

EDITAL NO 08/2019

Termo aditivo do Processo Seletivo para o Programa

de Pós-Graduação Stricto Sensu em Odontologia,

em nível de mestrado, para ingresso no 1º semestre

de 2020.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Odontologia da Universidade

CEUMA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento de decisão da sua Comissão de

Pós-Graduação, torna pública a prorrogação do Processo Seletivo, a saber:

Etapas Data Horário e Local

Inscrições Até 30/03/2020 9:00 às 12:00 horas e 13:00

às 17:00 – Secretaria de

Pós-Graduação, Unidade

Renascença, São Luís.

1
a
 etapa do Processo

Seletivo (Prova de

interpretação do texto em

língua inglesa)

31/03/2020  9:00 às 12:00 horas e das

14:00 às 18:00 horas –

Secretaria de Pós-

Graduação, Unidade

Renascença, São Luís.

2
a
 etapa do Processo

Seletivo (Entrevista):

3
a
 etapa do Processo

Seletivo (Análise do CV):

Divulgação do Resultado do

Processo Seletivo

01/04/2020 A partir das 9:00 horas –

Secretaria de Pós-

Graduação, Unidade

Universidade do CEUMA - UNICEUMA
REITORIA-Pró-Reitoria de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão

Renascença, São Luís.

Prazo para recebimento de

recursos

02/04/2020 9:00 às 12:00 horas –

Secretaria de Pós-

Graduação, Unidade

Renascença, São Luís.

Julgamento dos recursos 14:00 às 18:00 horas –

Secretaria de Pós-

Graduação, Unidade

Renascença, São Luís.

Resultado final dos

aprovados

03/04/2020 A partir das 17:00 horas –

Secretaria de Pós-

Graduação, Unidade

Renascença, São Luís.

Matrícula dos Candidatos 04/04/2020 até 02/05/2020 9:00 às 12:00 horas e 13:00

às 17:00 – Secretaria de

Pós-Graduação, Unidade

Renascença, São Luís.

Início das aulas  04/05/2020 A partir das 9:00 –

Secretaria de Pós-

Graduação, Unidade

Renascença, São Luís.

São Luís, 14 de fevereiro de 2020

Prof. Dr. Fabrício Brito Silva

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão